ДОГОВОР №
на техническое обслуживание, ремонт, моечно-уборочные работы и проверку технического состояния автотранспортных средств (Техосмотр) с выдачей диагностической карты государственного образца.
г.Нахабино                                                                                                          “  ”                2015  г.

__________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем “Заказчик”, в лице ________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью “БАРС-СЕРВИС”, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице Генерального директора Максимова Александра Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по производству технического обслуживания (ТО) и/или  ремонту, моечно-уборочных работ автотранспортных средств Заказчика а так же осуществить проверку технического состояния   транспортного  средства Заказчика   (в   том   числе  его  частей,  предметов  его  дополнительного оборудования)   на   предмет   его  соответствия  обязательным  требованиям безопасности  транспортных средств (Технический осмотр) с выдачей диагностической карты государственного образца (№06199 в реестре операторов технического осмотра транспортных средств).

1.2.Марки автотранспортных средств и государственные номера указываются Заказчиком в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3.Виды, объем, характер работ и другая необходимая информация определяются сторонами в заявке на ремонт и в наряд-заказе.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности исполнителя:

2.1.1.Получить авансовый платеж на работы, запасные части и материалы необходимые для ремонта автотранспортных средств по выставленным счетам на предоплату.
2.1.2.Предоставлять Заказчику информацию, необходимую для оказания услуг и выполнения работ.

2.1.3.Производить работы по техобслуживанию (ТО) и/или Технический осмотр с выдачей диагностической карты государственного образца и/или ремонту автотранспортных средств Заказчика в согласованные с ним сроки и на основании письменного заказа Заказчика с описанием вида и характера неисправностей и необходимых ремонтных работ, либо на основании акта предремонтной диагностики.

2.1.4.Производство работ осуществлять в соответствии с действующими «Правилами технического обслуживания и ремонта автотранспортных средств», внутренним распорядком и утвержденными расценками ООО «БАРС-СЕРВИС».

2.1.5.Принять от Заказчика автотранспортное средство по акту сдачи-приемки, подписанному обеими сторонами, в сроки, согласованные в заказе.

2.1.6.Передавать Заказчику автотранспортные средства на основании доверенности и акта выполненных работ и оказанных услуг в сроки, установленные в заказе-наряде.

2.1.7. Предоставить по окончанию ремонта Заказчику комплект документов: акт выполненных работ, заказ – наряд, счет.

2.1.8.Мотивированно отказать в приеме заказа Заказчика при невозможности  принятия автотранспортного средства на техническое обслуживание и/или ремонт по независящим от Исполнителя причинам.

2.1.9.Обеспечить сохранность автотранспортного средства, принятого на обслуживание и/или ремонт по заказу Заказчика с момента принятия автотранспортного средства до момента его передачи по акту Заказчику.

2.2. Права и обязанности  заказчика:

2.2.1.Предоставлять авансовый платеж на работы, запасные части и материалы необходимые для ремонта автотранспортных средств по выставленным счетам на предоплату.
2.2.2.Предоставить автотранспортные средства на техническое обслуживание и/или технический осмотр и/или ремонт в сроки, согласованные с Исполнителем  на основании предварительного заказа с описанием вида и характера неисправностей и необходимых ремонтных работ.

2.2.3.При передаче автомобиля «Заказчика» для ремонта и технического обслуживания предъявлять «Исполнителю» документ, удостоверяющий личность, доверенность (если автомобиль эксплуатируется по доверенности), сервисную книжку, свидетельство о регистрации ТС (для автомобилей, не поставленных на учет в ГИБДД – паспорт ТС, справку-счет).

2.2.4. При нахождении в ремонтной зоне технического центра «Исполнителя» выполнять все указания технического персонала «Исполнителя» в ходе выполнения работ. В случае невыполнения «Заказчиком» правил нахождения в ремонтной зоне «Исполнитель» не несет ответственности за качество производимых им работ и безопасность «Заказчика».
2.2.5.Своевременно производить оплату выполненных Исполнителем работ по выставленным счетам.

2.2.6.Принять от Исполнителя автотранспортное средство по акту выполненных работ.

2.2.7.Забрать автотранспортное средство после подписания сторонами акта выполненных работ и услуг не позднее 3 (трех) рабочих дней.

3.ПЛАТЕЖИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.Платежи за выполненные работы осуществляются Заказчиком на следующих условиях:

- окончательный расчет между сторонами производится по факту выполненных и принятых по акту работ, услуг и установленных запасных частей и материалов. Срок оплаты - в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания сторонами акта выполненных работ и оказанных услуг.

3.2. На основании статьи 346.11 главы 26.2 «Упрощенная система налогообложения» Налогового Кодекса РФ, при оказании услуг (выполнения работ) для «Заказчика» налог на добавленную стоимость (НДС) не включается в стоимость (работ) и счет-фактура заказчику не выдается.

4.КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1.Вся техническая, финансовая и иная информация, полученная сторонами в связи с выполнением настоящего договора, будет считаться конфиденциальной.

4.2.Стороны примут все необходимые и разумные меры для предотвращения разглашения конфиденциальной информации.

Стороны вправе раскрывать такую информацию третьим лицам в случае привлечения их к деятельности, требующей знания такой информации, только в том объеме, который необходим для реализации целей настоящего договора.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.За несвоевременную оплату счетов, выставленных Исполнителем, Заказчик уплачивает неустойку в размере 0,1% от суммы, подлежащей оплате, за каждый день просрочки.

5.3.За нарушение сроков выполнения работ и оказания услуг, установленных сторонами, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости работ и услуг за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости ремонта.

5.4.В случае, если Заказчик не забрал автотранспортное средство в течение 3 (трех) рабочих дней (п.2.2.7. договора), Заказчик обязуется оплатить Исполнителю расходы, затраченные последним на хранение автотранспортного средства в размере 150 (ста пятидесяти) рублей за каждые сутки.

5.5.Исполнитель несет полную ответственность за качество выполненных работ и предоставляемые им запчасти и механизмы.

5.6.Гарантийный срок на слесарные работы, выполненные Исполнителем – 15 дней, на кузовные─ 6 месяцев от даты подписания акта сдачи-приемки автотранспортного средства, при условии соблюдения правил эксплуатации автотранспортных средств.

5.7.Гарантийный срок на запасные части, предоставленные Исполнителем, составляет три месяца с момента  их установки на автотранспортное средство.

5.8.В случае обнаружения недостатков в выполненных работах до истечения гарантийного срока, Исполнитель обязуется безвозмездно устранить их в течение       3х (трех) дней после предъявления Заказчиком претензии.

6.ФОРС-МАЖОР

6.1.Сторона освобождается  от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: пожар, наводнение, военные действия, а также действия властей.

6.2.При наступлении обстоятельств, указанных в п.6.1. настоящего договора, сторона должна без промедления известить об этом в письменном виде другую сторону.

Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по договору в срок исполнения обязательств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств, выданные компетентным государственным органом.
6.3.По прекращении обстоятельств, указанных в п.6.1. настоящего договора, сторона должна без промедления известить об этом другую сторону в письменном виде. В извещении должен быть указан срок, в который предполагается исполнить обязательства по договору.

6.4.В случаях, предусмотренных в п.6.1. настоящего договора, срок исполнения сторонами обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

7.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут, по возможности, решать путем переговоров между сторонами.

7.2.В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в арбитражном суде.

8.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.Все дополнения, изменения и приложения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащем уполномоченными на то лицами.

8.2.По согласованию сторон обязанность по эвакуации и транспортировке автотранспортных средств Заказчика к месту ремонта может быть возложена на Исполнителя. Указанные выше услуги, оказанные Исполнителем, оплачиваются Заказчиком отдельно по договоренности.

8.3.По окончании проведения технического обслуживания и ремонта автотранспортных средств, по согласованию с Заказчиком все замененные (вышедшие из строя) запасные части, расходные материалы и технические жидкости возвращаются  Заказчику, либо по его распоряжению переходят в собственность Исполнителя и утилизируются за его счет.

9.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по «31» декабря   2015 г. включительно.

9.2.Настоящий договор пролонгируется на следующий срок, если ни одна из сторон за 30 дней до истечения срока действия договора не известит другую сторону о его расторжении.

10.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                     ЗАКАЗЧИК

	ООО «БАРС-СЕРВИС»

	143430, Московская обл.,

п.Нахабино,  ул. Лесопарковая, д.2

БИК 044525716

Р/с 40702810100000021138

ВТБ – 24 (ПАО) г. Москва

К/с 30101810100000000716

ИНН5024100437/КПП502401001

ОКПО 88854810

ОГРН 1085024624816

Тел./факс 566-41-54; 566-28-03

	ОТ  ИСПОЛНИТЕЛЯ

Генеральный  директор
_____________________ Максимов А.П.

	ОТ ЗАКАЗЧИКА

Генеральный  директор
_________________

	м.п.
	м.п.

Приложение №1

                                                                       к договору №    от «   »                  2015г.
 Перечень автотранспортных средств и государственные номера автомашин,

принадлежащих   _______________________________:

	Марка/модель
	Гос.номер

	ОТ  ИСПОЛНИТЕЛЯ

Генеральный  директор
_____________________ Максимов А.П.

	ОТ ЗАКАЗЧИКА

Генеральный  директор
_________________

	м.п.
	м.п.